

連結貸借対照表【連結会計】

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	73,831,921	固定負債	17,146,592
有形固定資産	68,320,314	地方債等	13,021,626
事業用資産	28,730,782	長期未払金	-
土地	13,072,036	退職手当引当金	1,898,205
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	2,226,761
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,532,745
建物	32,655,089	1年内償還予定地方債等	2,132,212
建物減価償却累計額	-19,241,080	未払金	85,206
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	8,547,197	前受金	-
工作物減価償却累計額	-6,410,545	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	175,838
船舶	-	預り金	103,766
船舶減価償却累計額	-	その他	35,722
船舶減損損失累計額	-	負債合計	19,679,337
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	76,899,651
浮標等減損損失累計額	-	剰余分(不足分)	-16,793,111
航空機	-	他団体出資等分	38,743
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	108,084		
インフラ資産	38,620,192		
土地	2,733,106		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,935,895		
建物減価償却累計額	-1,366,572		
建物減損損失累計額	-		
工作物	150,869,375		
工作物減価償却累計額	-115,928,509		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,794,062		
その他減価償却累計額	-1,486,345		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	69,180		
物品	3,759,728		
物品減価償却累計額	-2,790,388		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	49,157		
ソフトウェア	22,987		
その他	26,170		
投資その他の資産	5,462,450		
投資及び出資金	70,489		
有価証券	2,309		
出資金	68,179		
その他	-		
長期延滞債権	23,516		
長期貸付金	125,063		
基金	4,869,652		
減債基金	-		
その他	4,869,652		
その他	376,904		
徴収不能引当金	-3,174		
流動資産	5,992,699		
現金預金	2,634,030		
未収金	27,961		
短期貸付金	-		
基金	3,067,730		
財政調整基金	1,953,892		
減債基金	1,113,838		
棚卸資産	263,703		
その他	196		
徴収不能引当金	-920		
繰延資産	-	純資産合計	60,145,283
資産合計	79,824,620	負債及び純資産合計	79,824,620

連結行政コスト計算書【連結会計】

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	22,071,948
業務費用	11,540,805
人件費	3,355,004
職員給与費	2,405,885
賞与等引当金繰入額	175,048
退職手当引当金繰入額	242,507
その他	531,564
物件費等	7,928,537
物件費	3,974,664
維持補修費	381,469
減価償却費	3,510,368
その他	62,037
その他の業務費用	257,263
支払利息	63,420
徴収不能引当金繰入額	3,536
その他	190,307
移転費用	10,531,143
補助金等	5,895,110
社会保障給付	3,907,705
その他	728,328
経常収益	1,535,927
使用料及び手数料	1,194,849
その他	341,078
純経常行政コスト	20,536,021
臨時損失	185,713
災害復旧事業費	68,336
資産除売却損	117,377
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,001
資産売却益	1,001
その他	-
純行政コスト	20,720,734

連結純資産変動計算書【連結会計】

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	60,740,518	78,562,921	-17,859,598	37,195
純行政コスト(△)	-20,720,734		-20,722,282	1,548
財源	20,113,981		20,113,981	-
税収等	14,133,835		14,133,835	-
国県等補助金	5,980,147		5,980,147	-
本年度差額	-606,752		-608,301	1,548
固定資産等の変動(内部変動)		-1,623,157	1,623,157	
有形固定資産等の増加		1,211,637	-1,211,637	
有形固定資産等の減少		-3,647,664	3,647,664	
貸付金・基金等の増加		3,827,152	-3,827,152	
貸付金・基金等の減少		-3,014,282	3,014,282	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-29,971	-29,971		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-9,088	-20,961	11,873	-
その他	50,576	10,819	39,758	
本年度純資産変動額	-595,235	-1,663,270	1,066,487	1,548
本年度末純資産残高	60,145,283	76,899,651	-16,793,111	38,743